[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.11.2023  № 131
О назначении публичных слушаний по проекту решения Жирновской районной Думы Волгоградской области  «О бюджете Жирновского муниципального района

Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Жирновской районной Думы Волгоградской области от 26.07.2019 N 73/434-Д «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области»,  решением Жирновской районной Думы Волгоградской обл. от 10.06.2022 N 23/270-Д «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Жирновской районной Думы Волгоградской области «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Публичные слушания по проекту решения Жирновской районной Думы Волгоградской области «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» назначены по инициативе главы  Жирновского муниципального района А.Ф.Шевченко.

3. Организатором публичных слушаний по проекту решения Жирновской районной Думы Волгоградской области «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» является администрация Жирновского муниципального района.
4.  Назначить проведение публичных слушаний на 14 декабря 2023 года.

Начало проведения: 08.30 часов

Окончание проведения: 09.00 часов.

Место проведения: Волгоградская область, г.Жирновск, ул.З.Космодемьянской д.1 (большой зал администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области).
5. Предложения и рекомендации по проекту  решения Жирновской районной Думы Волгоградской области «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» направлять:

лично или через представителя первому заместителю главы администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области П.Н.Мармуре (кабинет 304 администрации Жирновского муниципального района) с 8:00 до 17:00 часов в срок до 14 декабря 2023 г.;

заказным письмом по адресу: 403791, г.Жирновск, ул.З.Космодемьянском д.1, до дня проведения публичных слушаний;

на адрес электронной почты ra_zhirn@volganet.ru.
6. Проект решения Жирновской районной Думы Волгоградской области ««О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» официально опубликован в газете  «Жирновские новости» 23.11.2023 г. и размещен на официальном сайте Жирновского муниципального района https://admzhirn.ru/.

7. В целях организации и проведения публичных слушаний имеется возможность использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской Федерации. Баннер «Общественное голосование на портале Госуслуг» для представления замечаний и предложений от участников публичных слушаний по проекту решения Жирновской районной Думы Волгоградской области «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» размещен  на официальном сайте Жирновского муниципального района https://admzhirn.ru/.
8. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Жирновские новости» и подлежит размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

Жирновского муниципального района                                                                          П.Н.Мармура